                 تقرير تنفيذ الموازنه لغايه اذار لسنه 2016 للموازنه الجاريه                       ( المبالغ بالمليون)
	ملخص الانفاق العام

	التفاصيل 
	المبالغ

	الاعتمادات المصدقة
	80,149,411

	الانفاق الاجمالي (المصرف الفعلي مضافأ اليه السلف)
	12,242,175







	الملخص التنفيذي للأيرادات والمصروفات 

	التفاصيل
	المبالغ

	الأيرادات 
	6,972,177

	المصروفات
	11,369,278

	السلف 
	872,896

	الأنفاق الأجمالي( المصرف الفعلي مضافآ اليه السلف )
	12,242,175






	ملخص الأيرادات حسب انواعها 

	الأعـــــــــــــــداد
	الايرادات الفعلية 
	نسبة الأهمية النسبية 

	 الايرادات النفطية والثروات المعدنية
	5,971,971
	86%

	 الضرائب على الدخول والثروات
	341,518
	5%

	 الايرادات التحويلية
	208,749
	3%

	 ايرادات اخرى
	169,021
	2%

	 الرسوم
	134,050
	2%

	 الضرائب السلعية ورسوم الانتاج
	114,921
	2%

	 حصة الموازنة من ارباح القطاع العام
	22,732
	0.3%

	 الايرادات الرأسمالية
	9,216
	0.1%





	جدول يوضح نسبة التنفيذ للمصروفات حسب التصنيف الأقتصادي

	الفصول 
	المصدق 
	الأنفاق الفعلي 
	نسبة التنفيذ 

	الالتزامات والمساهمات والمساعدات الخارجيه
	700,926
	196,772
	28%

	 تعويضات الموظفين
	39,145,464
	7,362,907
	19%

	 الرعاية الاجتماعية
	17,703,772
	2,526,514
	14%

	 صيانة الموجودات
	521,043
	42,092
	8%

	 المنح والاعانات وخدمة الدين
	14,518,969
	1,067,600
	7%

	 المستلزمات السلعية
	4,505,690
	119,727
	3%

	 المستلزمات الخدمية
	2,126,621
	49,433
	2%

	 النفقات الرأسمالية
	269,694
	3,010
	1%

	 البرامج الخاصة
	657,231
	1,223
	0.2%





	ملخص تنفيذ الموازنه حسب التصنيف الأداري مع أرصده السلف  (الجزء الآول)

	اسماء الوزارات
	المصدق 
	الأنفاق الفعلي 
	أرصده السلف 
	الأنفاق الأجمالي (فعلي+ سلف ) 
	نسبة التنفيذ للنفقات الفعليه
	نسبة التنفيذ للانفاق العام 

	وزارة الداخلية
	9,976,297
	2,372,393
	-12,129
	2,360,265
	24%
	24%

	وزارة التربية
	7,712,985
	1,745,404
	5,238
	1,750,642
	23%
	23%

	وزارةالدفاع
	6,181,886
	1,338,062
	54,323
	1,392,385
	22%
	23%

	وزارة الشباب والرياضة
	104,261
	22,210
	404
	22,613
	21%
	22%

	مجلس النواب
	429,207
	88,893
	1,643
	90,536
	21%
	21%

	مجلس القضاء الاعلى
	452,131
	89,943
	729
	90,672
	20%
	20%

	مجلس الوزراء
	3,192,642
	346,277
	257,659
	603,936
	11%
	19%

	وزارة الموارد المائية
	265,121
	50,072
	-684
	49,388
	19%
	19%

	وزارة التعليم العالي والبحث العلمي
	2,792,270
	454,746
	43,666
	498,412
	16%
	18%

	وزارة الثقافة
	171,612
	25,405
	4,740
	30,145
	15%
	18%

	رئاسة الجمهورية
	59,163
	9,364
	929
	10,293
	16%
	17%

	وزارة المالية
	17,764,879
	3,087,497
	1,696
	3,089,193
	17%
	17%

	وزارة العدل
	597,434
	99,349
	-242
	99,108
	17%
	17%

	وزارة النفط
	2,049,568
	8,436
	324,897
	333,332
	0%
	16%

	وزارة الصناعة والمعادن
	1,076,710
	170,193
	95
	170,288
	16%
	16%











	ملخص تنفيذ الموازنه حسب التصنيف الأداري مع أرصده السلف  (الجزء الثاني)

	اسماء الوزارات
	المصدق 
	الأنفاق الفعلي 
	أرصده السلف 
	الأنفاق الأجمالي (فعلي+ سلف ) 
	نسبة التنفيذ للنفقات الفعليه
	نسبة التنفيذ للانفاق العام 

	وزارة التخطيط والتعاون الانمائي
	61,859
	9,567
	99
	9,666
	15%
	16%

	وزارة الصحة والبيئة
	4,980,837
	676,651
	73,015
	749,666
	14%
	15%

	وزارة الاعمار والاسكان
	1,006,481
	131,655
	1,527
	133,182
	13%
	13%

	وزارةالعمل والشوؤن الاجتماعية
	2,229,148
	288,752
	-24
	288,729
	13%
	13%

	دوائر غير مرتبطة بوزارة
	905,912
	106,579
	10,636
	117,215
	12%
	13%

	وزارة الخارجية
	348,780
	9,903
	32,589
	42,492
	3%
	12%

	وزارة الزراعة
	801,651
	62,765
	12,560
	75,326
	8%
	9%

	وزارة الكهرباء
	1,958,962
	142,095
	-1,433
	140,662
	7%
	7%

	وزارة النقل
	196,365
	13,828
	226
	14,053
	7%
	7%

	وزارة الاتصالات
	174,521
	2,900
	23
	2,923
	2%
	2%

	وزارة التجارة
	4,304,520
	10,541
	50,547
	61,088
	0%
	1%

	وزارة المهجرين والمهاجرين
	1,169,211
	5,158
	9,510
	14,669
	0%
	1%

	حكومه اقليم كردستان
	9,185,001
	0
	0
	0
	0%
	0%

	وزارة البلديات والاشغال
	0
	1
	0
	1
	 
	 

	وزارة حقوق الانسان
	0
	638
	-1
	638
	 
	 



*بالنسبه للمبالغ الظاهره في وزارة حقوق الانسان تمثل نفقات موظفي تلك الوزارة والتي سيتم نقلها الى الدوائر التاليه (وزارة الدفاع- مؤسسه الشهداء- وزارة العدل- مفوضيه حقوق الانسان ) 
[bookmark: _GoBack]أما بالنسبه لوزارة البلديات والاشغال فسيتم نقلها الى وزارة الاعمار والاسكان  بموجب كتاب سيصدر من قبل دائرة المحاسبه / قسم النظام اللامركزي.





مخطط يوضح نسبة التنفيذ للمصروفات حسب التصنيف الاقتصادي 
نسبة التنفيذ 	
الالتزامات والمساهمات والمساعدات الخارجيه	 تعويضات الموظفين	 الرعاية الاجتماعية	 صيانة الموجودات	 المنح والاعانات وخدمة الدين	 المستلزمات السلعية	 المستلزمات الخدمية	 النفقات الرأسمالية	 البرامج الخاصة	0.28073223793931301	0.18809093535751473	0.14271050182515391	8.0783379629884897E-2	7.3531414158855862E-2	2.657248903895372E-2	2.3244831773507689E-2	1.1160369790454648E-2	1.8602424115345718E-3	

مخطط يوضح نسبة التنفيذ للانفاق العام حسب التصنيف الآداري(الجزء الاول) 
نسبة التنفيذ للانفاق العام 	
وزارة الداخلية	وزارة التربية	وزارةالدفاع	وزارة الشباب والرياضة	مجلس النواب	مجلس القضاء الاعلى	مجلس الوزراء	وزارة الموارد المائية	وزارة التعليم العالي والبحث العلمي	وزارة الثقافة	رئاسة الجمهورية	وزارة المالية	وزارة العدل	وزارة النفط	وزارة الصناعة والمعادن	0.23658726148813175	0.22697330611556321	0.22523629941834	0.21689263661693989	0.21093850219382373	0.20054385181886691	0.18916503729282005	0.1862857747770523	0.17849697895941435	0.17565648583792115	0.17397013494924052	0.17389328284526059	0.16588898458353826	0.16263538848926604	0.15815606664954901	

مخطط يوضح نسبة التنفيذ للانفاق العام (الجزء الثاني) 
نسبة التنفيذ للانفاق العام 	
وزارة التخطيط والتعاون الانمائي	وزارة الصحة والبيئة	وزارة الاعمار والاسكان	وزارةالعمل والشوؤن الاجتماعية	دوائر غير مرتبطة بوزارة	وزارة الخارجية	وزارة الزراعة	وزارة الكهرباء	وزارة النقل	وزارة الاتصالات	وزارة التجارة	وزارة المهجرين والمهاجرين	حكومه اقليم كردستان	وزارة البلديات والاشغال	وزارة حقوق الانسان	0.15625978650403075	0.15050999626191874	0.13232486355841028	0.12952426793599184	0.12938899976056936	0.12182932102537311	9.3963455569856483E-2	7.18041850186808E-2	7.1567882192277318E-2	1.6747878583009353E-2	1.4191672095954816E-2	1.2545723187185978E-2	0	

مخطط يوضح ملخص الانفاق العام 
المبالغ	
الاعتمادات المصدقة	الانفاق الاجمالي (المصرف الفعلي مضافأ اليه السلف)	80149411.081	12242174.719540158	

مخطط يوضح الملخص التنفيذي للأيرادات والمصروفات 

الأيرادات 	المصروفات	السلف 	الأنفاق الأجمالي( المصرف الفعلي مضافآ اليه السلف )	6972177.2488367213	11369278.47531124	872896.24422891892	12242174.719540158	

مخطط يوضح نسبة الأهميه النسبيه للايرادات 
نسبة التنفيذ 	
 الايرادات النفطية والثروات المعدنية	 الضرائب على الدخول والثروات	 الايرادات التحويلية	 ايرادات اخرى	 الرسوم	 الضرائب السلعية ورسوم الانتاج	 حصة الموازنة من ارباح القطاع العام	 الايرادات الرأسمالية	0.85654314332613934	4.8982961288400385E-2	2.9940254949023689E-2	2.4242254823434749E-2	1.9226348331679691E-2	1.6482837535602545E-2	3.2604132618877079E-3	1.3217864838320922E-3	

7

